
Strana 1 (celkem 2) 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 08 

 

 

Veřejná zakázka: Cyklostezka Jilemnice – Martinice v Krkonoších 

Spis. zn.: CIRI-2024-312 

Zadavatel: Město Jilemnice, IČO: 00275808, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Způsob zadání:  Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízením dle § 53 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na stavební práce. 

Adresa profilu   

zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2  

 

V zastoupení zadavatele v souladu s § 98 a § 99 zákona Vám poskytujeme následující vysvětlení / doplnění 

/ změnu zadávací dokumentace (dále také jen „VDZ“), a to na základě předchozí žádosti zájemce o veřejnou 

zakázku, kterou podal prostřednictvím e-mailu doručenému dne 5.9.2024 pověřenému zástupci zadavatele. 

Žádost byla podána po uplynutí lhůty pro zaslání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, přesto se 

zadavatel rozhodl na dotazy odpovědět. Zadavatel není vázán termínem zveřejnění dle § 98, odstavce 3 

zákona. 

 

1. DOTAZY ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

DOTAZ 1: 

Dotaz 1a: Výkaz výměr na zásypy a obsypy konstrukce udává pouze položkou 174151101, Zásyp jam, 

šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním. Dle našeho názoru nelze ochranný násyp a zásyp 

sjednotit do jedné položky. Projektová dokumentace by měla specifikovat ochranný násyp z propustného 

materiálu (štěrkopísek či štěrkodrť a v jaké frakci) a vykázat jeho množství.  

Žádáme zadavatele o rozdělení a specifikaci materiálu pro ochranný násyp. 

 

Dotaz 1b: Rozdělením výkazu výměr na nepřímé a přímé výdaje došlo dle našeho názoru k chybě množství 

u položky A 001, 02,02TP- přímé výdaje pol. č. 008, 174151101, Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním, uvedené množství 99 m3. Dle našeho názoru by se mělo jednat o množství 399 

m3, stejný jako pro druhou půlku konstrukce. 

Žádáme zadavatele o prověření množství v uvedené položce a případnou opravu. 

 

Dotaz 1c: Dle profilu bude stavba tubusu probíhat pod hladinou spodní vody. Ve výkazu výměr k ocenění 

chybí položky pro čerpání a převedení vody. Žádáme zadavatele o doplnění.  

ODPOVĚĎ 1 

 
Odpověď 1a: Zadavatel prověřil dotaz uchazeče a konstatuje, že není důvod položku rozdělovat a specifikovat 
do více položek. Charakter prací je jednotný, jedná se o zásyp vhodným/předepsaným materiálem.  
 
Odpověď 1b: Zadavatel prověřil uvedenou položku, uvedené množství 99 m3 bylo stanoveno na základě 
odborného odhadu. Položka je výměrou správná. 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2


Strana 2 (celkem 2) 

Odpověď 1c: Zadavatel prověřil dotaz uchazeče se zpracovatelem projektové dokumentace a uvádí, že při 

zpracování výkazu výměr bylo uvažováno s tezí, že není známo v jakém období se bude stavba tubusu 

realizovat a kolik bude přítomno či zda bude vůbec přítomna spodní voda. Pro tyto účely je v příloze 

p04.A_soupis_praci_VV_Jilemnice_OPRAVA2 položka VRN Územní vlivy.  

 

5. ZÁVĚR 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9.9.2024 ve 13:00 hodin. 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn.  

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 

…………………………………………… 

Mgr. Pavel Štěpán 

pověřená osoba zadavatelem 


		2024-09-06T09:45:11+0200
	Mgr. Pavel Štěpán




